Estância Velha RS, 30 de setembro de 2019.
Pedido de Providências Nº 314/2019
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssima Senhora Presidente:

 Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1 Solicito que o Executivo Municipal faça a roçada e a limpeza na lateral da Rua Portão, no trecho entre a Rua Porto Alegre até a Madeireira São Jorge. JUSTIFICATIVA: O mato está tomando conta da lateral da via, dificultando a passagem dos pedestres que utilizam a parada de ônibus.
           Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.

Ver. Euclides Tisian
Vereador PT
Exma. Sra. Veridiana Ferraza Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS